ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IBIRAMA

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Ibirama                                  Página 1 de 1

EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

O MUNICÍPIO DE IBIRAMA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna

público que realizará CONCURSO PÚBLICO, para ingresso no quadro permanente e vagas de

EMPREGO PÚBLICO por prazo indeterminado, com execução técnico-administrativa da empresa

SC Treinamentos, para ocupar vagas de Advogado, Agente Administrativo, Assistente Contábil,

Auxiliar Odontológico, Bibliotecário, Educador Social, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Instrutor de

Atividades Culturais (Dança), Médico (Clínico Geral), Médico (Ginecologista), Operador de

Máquinas e Veículos (Caminhões, Ônibus e Microônibus), Operador de Máquinas e Veículos

(Retroescavadeira, Carregadeira e Trator De Pneu), Professor (Música), Professor (Teatro),

Psicólogo, Psicólogo (Especialização em Análise do Comportamento Aplicada – ABA), Servente

de Obras e Serviços, Servente/Merendeira, Técnico em Enfermagem, Turismólogo, Agente

Comunitário De Saúde - Área nº 04 - ESF Padre Anchieta, Agente Comunitário De Saúde - Área nº

05 - ESF Progresso e Agente Comunitário De Saúde - Área nº 06 - ESF Areado . As provas

objetivas serão realizadas na data provável de 21 de maio de 2023 e as provas práticas serão

realizadas na data provável de 04 de junho de 2023. O envio on-line dos documentos para a prova

de títulos serão realizados até a data de 20 de maio de 2023. As inscrições serão realizadas somente

através da internet no sítio https://portal.sctreinamentos.selecao.site, no período de 03/04/2023 até

às 23h59min do dia 0205/2023. As demais informações encontram-se no edital completo afixado no

mural oficial da Prefeitura Municipal de Ibirama e nos sítios https://www.ibirama.sc.gov.br/ e

https://portal.sctreinamentos.selecao.site.

.

Ibirama (SC), 03 de abril de 2023.

ADRIANO POFFO

Prefeito Municipal